18/12/2020 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=597995

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=597995 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - CAMBORIÚ

CÓPIA DE EDITAL Nº 332 / 2020 - GAB/CAMB (11.01.03.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Camboriú-SC, 18 de dezembro de 2020.

RETIFICAÇÃO I
DO EDITAL Nº 25 / 2020 - GAB/CAMB

A Diretora-Geral do Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú, no uso de suas
atribuições legais, torna pública a RETIFICAÇÃO I DO EDITAL Nº 25 / 2020 - GAB/CAMB,
processo para submissão e análise de propostas para apoio a projetos de pesquisa.

Onde se lê:
2.1 Objetivo geral: Selecionar propostas para compor o cadastro reserva de projetos de
pesquisa que visem a formação plena dos estudantes, através da construção de
conhecimentos pertinentes às áreas dos cursos do IFC-Camboriú.
Leia-se:
2.1 Objetivo geral: Selecionar projetos de pesquisa que visem a formação plena dos
estudantes, através da construção de conhecimentos pertinentes às áreas dos cursos do
IFC-Camboriú.

Onde se lê:
6.1. São requisitos para candidatura como coordenador de projeto:
I. Ter sua produção intelectual (currículo) cadastrada e atualizada no SIGA-A, módulo
docente, aba produção intelectual, caso seja docente;
Leia-se:
6.1. São requisitos para candidatura como coordenador de projeto:
I. Estar cadastrado e ter seu currículo atualizado (últimos seis meses) na Plataforma Lattes /
CNPq;

Publique-se,

(Assinado digitalmente em 18/12/2020 14:09 )
SIRLEI DE FATIMA ALBINO
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/CAM (11.01.03.01)
Matrícula: 2105264

Processo Associado: 23350.000065/2020-35

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 332, ano:

2020, tipo: CÓPIA DE EDITAL, data de emissão: 18/12/2020 e o código de verificação:
9a016a0f18

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf